«Каляты»

сикт овмöдчöминса

администрация

Администрация

сельского поселения

«Приозёрный»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04 октября 2023 года № 43

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

О внесении изменений в постановление администрации сельского

поселения «Приозёрный» от 21 ноября 2014 года № 80 «Об утверждении

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения

«Приозёрный» от 21 ноября 2014 года № 80 «Об утверждении перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях» (далее – постановление об

административной комиссии) следующие изменения:

1) Приложение 1 постановления об административной комиссии

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2)   Преамбулу постановления администрации от 21 ноября 2014 года №

80 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях» изложить в следующей

редакции:

«Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях, частью 2 статьи 16 Закона Республики

Коми от 30.12.2003 № 95-РЗ «Об административной ответственности в

Республике Коми», статьями 2,3 Закона Республики Коми от 01.12.2015 №

115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми

отдельными государственными полномочиями Республики Коми»

2. Постановление администрации от 10 октября 2017 года № 56 «О

внесении в постановление администрации сельского поселения

«Приозёрный» от 21 ноября 2014 года № 80 «Об утверждении перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения «Приозёрный»                                  С. Н. Богадевич

Приложение 1

 к постановлению сельского

поселения «Приозёрный»

от 04 октября 2023  года № 43

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц сельского поселения «Приозёрный», уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях на

территории сельского поселения «Приозёрный»

№ п/п Наименование должности лица

уполномоченного составлять

протоколы об административных

правонарушениях

Перечень статей Закона

Республики Коми № 95-РЗ «Об

административной

ответственности в Республике

Коми» на составление протоколов

по которым уполномочивается

должностное лицо

1 Глава сельского поселения

(и.о. руководителя администрации)

ч.4 ст.3,

ст.6, ст.7